
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 213 del Reg. Data  06/12/2017 N. 662  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio di 
luminarie natalizie – Anno 2017. Trattativa Diretta n. 329718. 
CIG: Z6A21090AB. Aggiudicazione definitiva.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA  la  propria  determinazione  n.  645  Reg.  Gen.  del  30.11.2017  con  la  quale  si
determinava di attivare procedura telematica della  trattativa diretta sul MePA,negoziando con un
unico operatore economico,in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell'art.80 del D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i. e dei requisiti di idoneità professionale,di capacità economica e finanziaria e di
capacità  tecnica-professionale  di  cui  all'art  .83  del  medesimo  decreto,  nonché  di  prossimità
territoriale, per la fornitura del servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio di
luminarie natalizie - Anno 2017;

VISTO l’ordine diretto n. 329718 generato dal sistema Me.PA in data 01.12.2017 inviato
alla  ditta  NUOVA ELETTRO – LUMINARIE s.r.l.  con sede  legale  in  via  C.  Battisti  n.  42  –
Sandonaci (Br) ;

PRESO ATTO che:
- entro  il  termine  fissato  l’operatore  invitato  ha  presentato  offerta  economica  per

l’importo di € 6.147,55 Iva esclusa e ritenutala congrua;
- che la ditta ,come autocertificato,è in possesso dei requisiti richiesti;
- che il durc emesso dall'Inps con scadenza 28/02/2018 risulta regolare;
RITENUTO,  pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della ditta

NUOVA ELETTRO – LUMINARIE s.r.l. con sede legale in via C. Battisti n. 42 – Sandonaci, per il
Servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio di luminarie natalizie - Anno 2017
– P.IVA 01972050742, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. , per la somma di € 6.147,55 (Iva
al 22% esclusa pari ad € 1352,45) per un totale quindi di € 7.500,00;

            PRESO ATTO che   in 05.12.2017 si è proceduto alla stipula del contratto;

           RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa;

VISTI:

         -  il D.Lgs. 50/2016 - Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.;

           -  il D.Lgs 267/2000;

    -gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”     

 -il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;

D E T E R M I N A

1. DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio di noleggio, installazione, manutenzione e
smontaggio di luminarie natalizie - Anno 2017 in favore della ditta NUOVA ELETTRO –
LUMINARIE s.r.l.  con sede legale in via C. Battisti  n. 42 Sandonaci,  che ha presentato
l’offerta economica di € 6.147,77 Iva esclusa.

Pag. 2 di 4



2. DI IMPEGNARE la somma di € € 7.500,00  iva inclusa nel modo seguente: 

-  €  5.000,00  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della
Belpower” del corrente bilancio;
-  €  2.500,00  sull’intervento  1.03.02.15.999.05.02/1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  della
Belpower” sul futuro bilancio 2018;

3.  DI DARE ATTO che:

 l'affidatario si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3
della legge 163/2010 e s.m.i. 

 che per la presente procedura è stato generato il Codice CIG: Z6A21090AB.

 che il  DURC on-line  rilasciato  dall'INAIL in  data  31.10.2017 con scadenza  28.02.2018
attesta  la  regolarità  della  ditta  NUOVA ELETTRO  –  LUMINARIE s.r.l.  in  materia  di
assolvimento degli obblighi previdenziali e assistenziali.

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione via PEC all'affidatario per presa visione e
accettazione.

5. DI TRASMETTERE, altresì, il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per i
consequenziali adempimenti di competenza.

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione, in ossequio ai principi di trasparenza e
fatto salvo quanto previsto dall'art. 1 comma 32, della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/20/13,
è pubblicata ai sensi dell'art. 29 del DLgs 50/2016 sul proprio Sito Web ai fini della generale
conoscenza.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’. 
 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/12/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 06/12/2017
	N. 662 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

